R690
Schnittbild
Membranventil,
Kunststoff
*siehe Angaben Betriebsmedium auf Seite 2
Aufbau
Das Membranventil GEMÜ R690 verfügt über einen wartungsarmen
Membranantrieb, der mit Luft oder neutralen Gasen gesteuert wird. Es

Sonderfunktion Code
NSF 61 Trinkwasser-Zulassung N
Bestellbeispiel R690 20 D 7 1 29 1 E D N N
Typ R690
Nennweite 20
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 7
Ventilkörperwerkstoff (Code) 1
Membranwerkstoff  (Code) 29
Steuerfunktion (Code) 1
Antriebsgröße (Code) E
Antriebsausführung Unterteil (Code) D
Federsatz (Code) N
Sonderfunktion (Code) N
R690 6
B
G
 A
1
 A
 C
T
GA
2
G
 A
 A
1
 C
T
Antriebsmaße Steuerfunktion 1
MG DN Antriebs-
größe øB A A1 G Gewicht
[kg]
20 15 - 25 EDL, EDM, EDN 100 119 27 G 1/4 0,7
25 32 FDL, FDM, FDN 130 145 28 G 1/4 1,6
40 40 - 50 HDL, HDM, HDN 170 198 52 G 1/4 3,5
50 65
JDL, JDM, JDN 211 245 90 G 1/4 5,7
KDL, KDM, KDN 210 240 90 G 1/4 5,5
80 80 MDN 260 317 127 G 1/4 11,3
100 100 NDN 260 349 149 G 1/4 11,5
MG = Membrangröße
Antriebsmaße Steuerfunktion 2 und 3
MG DN Antriebs-
größe øB A A1 A2 G Gewicht
[kg]
20 15 - 25 EDL, EDM, EDN 100 109 27 36 G 1/4 0,5
25 32 FDL, FDM, FDN 130 123 28 46 G 1/4 1,0
40 40 - 50 HDL, HDM, HDN 170 163 52 55 G 1/4 2,0
50 65
JDL, JDM, JDN 211 206 90 48 G 1/4 3,8
KDL, KDM, KDN 210 195 90 29 G 1/4 3,6
80 80 MDN 260 270 127 41 G 1/4 8,1
100 100 NDN 260 307 149 46 G 1/4 9,4
MG = Membrangröße
Maße [mm]
* CT = A + H1 (siehe Körpermaße)
* CT = A + H1 (siehe Körpermaße)
R6907
M10
60
12
0
M
f DN 15 - 80
DN 100
Maße [mm]
Maße Ventilkörperbefestigung